
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 91 DEL 02-12-2020 

 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione della Caserma dei Carabinieri - 

Atto di indirizzo. 

 
 

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di dicembre alle ore 12:45, nel Palazzo Municipale del 

Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko Iorillo Presente 

FRANCESCO PEPE Presente 

MARIA ROSARIA CARDILLO Assente 

ANTONIO RUSSOLILLO Presente 

PAMELA CAVOTTA Presente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Generale Dott. 

Pagliuca Michele 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 il Comune di Montecalvo Irpino è proprietario di un immobile sito in via dei Mille ed identificato 

catastalmente al fg. 26, p.lla 1156; 

 l’immobile suindicato è in uso al Comando dei Carabinieri della Stazione di Montecalvo Irpino 

(AV); 

CONSIDERATO che: 

 con nota del 21.01.2020 prot. n. 4424 la Prefettura di Avellino evidenziava la necessità di alcuni 

interventi di manutenzione sull’immobile in questione; 

 il Responsabile del Servizio Manutenzione, a seguito del sopralluogo, con nota del 03.02.2020 prot. 

n. 788 comunicava al Sindaco la necessità di individuare specifiche risorse del redigendo bilancio 

per la realizzazione di lavori di manutenzione sull’immobile in questione; 

 è necessario ed urgente eseguire degli interventi di manutenzione straordinaria dell’immobile sito in 

via dei Mille e in uso al Comando dei Carabinieri della Stazione di Montecalvo Irpino (AV); 

CONSIDERATO inoltre che l’ufficio Tecnico Comunale ha provveduto alla redazione di apposita perizia di 

spesa relativa alla esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria della copertura e delle facciate, 

dell’importo complessivo di Euro 21.000,00 di cui € 14.619,07 per lavori ed € 6.380,93 per somme a 

disposizione dell’amministrazione per come riportato nel seguente quadro economico: 

A Lavori  Importi 

A.1 Lavori a misura euro 14.419,07   

A.2 Oneri sicurezza computati a parte euro 200,00   

Sommano Lavori euro   14.619,07 

B Somme a disposizione dell'Amministrazione       

B.1 Imprevisti, lavori in economia e forniture euro 717,96   

B.2 Incentivi art. 113 DLgs 50/2016 euro 292,50   

B.3 Spese tecniche per direzione lavori euro 1.400,00   

B.4 Oneri di discarica compreso oneri riflessi euro 220,00   

B.5 IVA sui lavori 22% euro 3.374,15   

B.6 Iva e cassa su spese tecniche euro 376,32   

TOTALE somme a disposizione dell'Amministrazione euro   6.380,93 

TOTALE Q.E. euro   21.000,00 

che si compone dei seguenti elaborati: 

 Relazione Tecnica; 

 Quadro economico; 

 Documentazione fotografica; 

 Stralcio catastale; 

 Stralcio aerofotogrammetrico; 

 Computo metrico estimativo; 

 Elenco prezzi; 

 Analisi prezzi; 



RITENUTO che per tale finalità possano essere destinate le somme trasferite dallo Stato quale ristoro del 

mancato gettito TASI, in quanto tali risorse, sono inserite in bilancio per utilizzarle agli interventi di 

manutenzione straordinaria degli l’immobile di proprietà comunale; 

VISTI: 

 lo Statuto Comunale e i regolamenti vigenti; 

 il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 il Bilancio di previsione 2019/2021; 

 

Con voti unanimi a favore 

DELIBERA 

 

 DI APPROVARE la perizia di spesa predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale relativa alla 

esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria della copertura e delle facciate, dell’importo 

complessivo di Euro 21.000,00 di cui euro 14.619,07 per lavori ed euro 6.380,93 per somme a 
disposizione dell’amministrazione per come riportato nel seguente quadro economico: 

A Lavori  Importi 

A.1 Lavori a misura euro 14.419,07   

A.2 Oneri sicurezza computati a parte euro 200,00   

Sommano Lavori euro   14.619,07 

B Somme a disposizione dell'Amministrazione       

B.1 Imprevisti, lavori in economia e forniture euro 717,96   

B.2 Incentivi art. 113 DLgs 50/2016 euro 292,50   

B.3 Spese tecniche per direzione lavori euro 1.400,00   

B.4 Oneri di discarica compreso oneri riflessi euro 220,00   

B.5 IVA sui lavori 22% euro 3.374,15   

B.6 Iva e cassa su spese tecniche euro 376,32   

TOTALE somme a disposizione dell'Amministrazione euro   6.380,93 

TOTALE Q.E. euro   21.000,00 

che si compone dei seguenti elaborati: 

1. Relazione Tecnica; 

2. Quadro economico; 

3. Documentazione fotografica; 

4. Stralcio catastale; 

5. Stralcio aerofotogrammetrico; 

6. Computo metrico estimativo; 

7. Elenco prezzi; 

8. Analisi prezzi; 

 DI INDIVIDUARE quali specifiche risorse di bilancio per il finanziamento dei suddetti lavori le 

somme trasferite dallo Stato quale ristoro del mancato gettito TASI, in quanto tali risorse, sono 

inserite in bilancio per utilizzarle agli interventi di manutenzione straordinaria degli l’immobili di 

proprietà comunale; 



 DI ESPRIMERE atto di indirizzo al Responsabile del Servizio LLPP di utilizzare le somme già 

inserite in bilancio a seguito del trasferimento statale a ristoro del mancato gettito TASI ad interventi 

di manutenzione straordinaria presso l’immobile di proprietà comunale sito in via dei Mille e in uso 

al Comando dei Carabinieri della Stazione di Montecalvo Irpino (AV). 

 

E con successiva unanime votazione espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile stante la necessità di predisporre 

tempestivamente gli atti gestionali conseguenti, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 

(T.U.E.L.). 

  



 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, quale responsabile del servizio finanziario; 

Visto la proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

Lavori di manutenzione della Caserma dei Carabinieri - Atto di indirizzo. 

esprime ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e dell’art.147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità contabile. 

 

                         Il  Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Felice Goduto  

 
 

  



___________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Iorillo Mirko F.to Pagliuca Dott. Michele 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n.743 reg. pubblicazione in data 05/12/2020,                            

per rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

  

IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 05/12/2020 

 
F.to Sconfitti  Gino 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02-12-2020, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Pagliuca Dott. Michele 

___________________________________________________________________________ 
  


